
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE Libereckého kraje se sídlem v Liberci 
Husova 64, 460 31 Liberec 1, P.O.Box 141, tel. 485 253 111, sekretariat@khslbc.cz  

ID nfeai4j, IČ 71009302 

 

Strana 1  

          V Liberci 19. března 2024 

 

Tisková zpráva 

20. BŘEZEN – SVĚTOVÝ DEN ÚSTNÍHO ZDRAVÍ  

Každoročně je Českou stomatologickou komorou 
organizován celosvětový projekt Světový den ústního 
zdraví, který se koná každý rok v březnu pod záštitou 
Světové stomatologické federace. V České republice 
probíhají akce pro děti a dospělé v průběhu celého 
března. 

Aktuálně připravovaný Světový den ústního zdraví 
přinese především informace zaměřené na význam role 
rodičů a dalších rodinných příslušníků u dentální 
hygieny dětí. 

Česká stomatologická komora stojí za vznikem projektu 
Republika bez kazu, pod který je Světový den ústního 
zdraví zahrnut. Webová stránka je postupně naplňována 
širokým edukativním materiálem v podobě textů, videí 
či podcastů. 

Již od roku 2003 probíhá v Libereckém kraji v různých 
podobách projekt Zdravý zoubek, který je určen dětem 
v mateřských a základních školách. 

Cílem projektu je pozitivně ovlivnit zdravý vývoj zubů 
u dětí v mateřských a základních školách a snížit tak 
jejich kazivost. Prostředkem je předávání přiměřených 
teoretických a praktických dovedností dětem, a to cestou jejich pedagogů a také rodičů. Významnou 
úlohu hraje využití tzv. peer-programové výuky studentkami Střední zdravotnické školy a Vyšší odborné 
školy zdravotnické Liberec. Projekt upozorňuje na to, že primárně preventivních opatření se dětem 
dostává především v rodinách, dále pak v kolektivních předškolních zařízeních a stomatologických 
zařízeních.  

Zlepšení orálního zdraví obyvatel Libereckého kraje je jedním z cílů akčního plánu Snižování výskytu 
neinfekčních onemocnění v rámci schválené Zdravotní politiky Libereckého kraje.  

 

Zuzana Balašová 
tisková mluvčí KHS LK 

 

https://www.republikabezkazu.cz/

